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COLLABORATION AVEC D’AUTRES ORGANES 
REQUISE PAR LES DÉCISIONS 8(LV) ET 4(LVI) 

ITEM

Collaborer à des activités/projets 
du Fonds pour l’environnement 
Mondial (FEM)

• Travaux en  cours  sur la mise en  oeuvre des 

MoU avec:  la CDB, l’AFoCO , la JICA, la 

CNULD, le FNUF

• MoU à renouveler  avec: l’IGES

• Nouveaux MoU avec l’UNU  & le RESTEC – 

MoU avec l’UNU  MoU: opérationnel , MoU 

avec le RESTEC: travaux en  cours

Protocoles d’accord (MoU)
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• Communiquer  avec une  sélection  

de membres  tout au long de 2025 

sur l’inclusion  de l’OIBT  dans les 

discussions/ projets  du FEM

DESCRIPTION

EN COURS

EN COURS

COMPLETED

STATUT



COLLABORATION EN COURS AVEC D’AUTRES ORGANES 
REQUISE PAR LES DÉCISIONS 8(LVII) ET 4(LVI) 

• Conseil informé  lors  des CIBT 58, 59 and 60 dans le cadre de divers points de l’ordre  

du jour et comptes  rendus  – L’OIBT poursuit  avec diligence son étroite   collaboration 

avec TOUS ses  partenaires , tels  que les membres  du PCF à titre collectif  et individuel , 

ainsi  que d’autres .

• Exemples : FAO, FNUF, CITES, CIFOR -ICRAF, AFoCO , IGES et nombre  d’autres .

• Le Secrétariat  poursuit  ses  efforts pour renforcer  la participation du TAG et du 

GCSC aux travaux de l’OIBT , ce  sui signifie  que L’UN ET L’AUTRE nécessitent  des  

contributions financières  pour faire progresser  leurs  travaux.

• L’OIBT travaille  sur une  collaboration avec de nouveaux partenaires  potentiels !
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MISE EN OEUVRE DE LA DÉCISION 3(LX) 

STATUT

Démarche programmatique et 

Axes programmatiques

Mettre un terme à la phase pilote  et 

poursuivre  la Démarche 

programmatique  et ses  quatre  Axes 

programmatiques .

Mettre en  oeuvre un (1) Cycle régulier  

des projets  par an et l’approche  basée  

sur des notes conceptuelles  en  

parallèle
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Comptes  rendus  annuels  sur la 

Démarche programmatique  à la 

Commission consultative et au Conseil

DESCRIPTION

EN COURS

DÉCISION

Tâche  en  instance



MISE EN OEUVRE D’AUTRES DÉCISIONS
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DÉCISION DESCRIPTION STATUT

4(LX) Groupe de travail sur 

l’article 44 de l’AIBT

Le mandat  du Groupe de travail  

préparatoire  (GTP) a été prorogé  

jusqu’à  la 61 e session du Conseil

3 réunions du GTP tenues  en 2025

 GTP I en  mars 2025

GTP II en  mai  2025

GTP III en  septembre  2025

ACHEVÉ

3 rapports produits

Analyse  comparative avec d’autres  

organisations  de produits  de base

Cartographie  du paysage  institutionnel  

mondial

Rapport & recommandations  du GTP au 

CIBT 61



STATUT

7(LVII) article 15 de l’AIBT

Poursuivre  plus avant  les mesures  de 

collaboration au sein des 

organisations  internationales  et 

régionales . 

Compte  rendu  au CIBT 61 – Initiative 

de la Directrice  exécutive  s’inscrivant  

dans la continuité .
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CNULD, AFoCO , JICA, FNUF, FAO, FEM, 

FVC, CITES, CIFOR -ICRAF, IUFRO, PNUE, 

COMIFAC, APEC, ADB, autorités  

japonaises , etc.

Collaboration avec l’Initiative  pour les 

forêts  de l’Afrique  centrale  (CAFI) 

concernant  de potentiels  projets .

Collaboration avec le Fonds commun  

pour les produits  de base (CFC) 

concernant  un partenariat  sur un 

potentiel  projet  dans le cadre d’un 

financement  de la CAFI .

DESCRIPTIONDÉCISION

MISE EN OEUVRE D’AUTRES DÉCISIONS

EN COURS
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APPEL À  SOUMISSION DE NOTES CONCEPTUELLES AU TITRE DU 

SCÉNARIO DE FINANCEMENT 4 DE LA DÉCISION 4(LVI) 

61 SOUMISSIONS

39 PUBLIÉES POUR EXAMEN 

PAR DES DONATEURS

15 OBJET D’UN 
INTÉRÊT 

DE LA PART DE 
DONATEURS

15 DÉVELOPÉES/     
À  

DÉVELOPPER EN 
PROJETS

ADDITIONS 
DEPUIS                 

LE CIBT 60 PROJETS FINANCÉS FINANCEUR
CN-21001 - PD 922/21 R.1 (I) Viet Nam Japon  (FA)

CN-22015 - PD 926/22 R.1 (I) Thaïlande Japon  (FA)

CN-21002 - PD 927/22 R.2 (F) Indonésie Australie , États -Unis

CN-22016 - PD 928/22 R.1 (I) Indonésie Japon  (FA)

CN 21004 - PP-A/59-353 - Costa Rica Japon  (MoFA )

CN-21005 - PD 931/23 (F) Costa Rica Rép . de Corée

CN-22014 - PD 932/23 (F) Pérou Rép . de Corée

CN-21007 - PD 934/23 (F) Viet Nam Australie , États -Unis

CN-23025 - PD 935/23 (I) Malaisie Japon  (FA)

CN-23026 - PP-A/54-331A Cambodge, Inde, 

Indonésie, Myanmar, Thaïlande, Togo, Viet Nam

Allemagne

CN-22022 - PP-A/60-368 Mexique Japon  (MoFA )

CN-24030 - PP-A/60-370 Angola Japon  (MoFA )

CN-24031 - Malaisie PP-A/60-367 Japon  (MoFA )

Résultats   2020 – 2025

CN-24032 – Costa Rica PD 951/25 (I) Japon  (MoFA )

États -Unis  (financement  

partiel )

CN-24033 – Bénin  

12

8

2

2
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EFFORTS DE LEVÉE DE FONDS AXE PROGRAMMATIQUE

943/25(I) Renforcement de la chaîne d’approvisionnement légale et 

durable de la filière bois pour inciter à la bonne gouvernance des forêts 

(Indonésie)

PP-A/53-323K Macao GLSTF  2025

PP-A/53-323N Macao GTI Phase IV

PP-A/53-323P Macao BTTS Phase IV

PP-A/59-362 Conservation et utilisation durable de la  biodiversité dans 

les forêts tropicales productrices de bois

PP-A/61-378 Mettre en place des chaînes de valeur agricoles et 

forestières durables sans déforestation dans la région du bassin du 

Congo

FINANCEMENTS ANNONCÉS OU RECHERCHÉS EN LIEN 

AVEC LA DÉMARCHE PROGRAMMATIQUE PILOTE

2
0

2
5

AP 1: LSSC

AP 1: LSSC

AP 1: LSSC

AP 1: LSSC

AP 2: CBES

AP 1: LSSC

STATUT
En  cours

En  cours

En  cours

En  cours

En  cours

En  cours

RÉSULTATS RÉELS 
À  CE JOUR ($EU)

225 000

75 000

1 140 215

325 358

38 526

40 000

TOTAL $EU 1 844 099
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MONTANT 
(en  millions $EU)

2,48

2,45

0,76

2,57

4,1

2,82

17 millions $EUTOTAL

DÉMARCHE PROGRAMMATIQUE
Total reçu

ANNÉE

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Moyenne de 2,5 
millions $EU par an 

x 7 années

2025 1,84
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FINANCEMENTS REÇUS
Contributions volontaires  (2019 -2025)

Hors - DP

DP

en  millions $EU2019 2020 2021 2022 2023 2024

$0.0 $0.5 $1.0 $1.5 $2.0 $2.5 $3.0 $3.5

2025
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PROJETS/ACTIVITÉS/NOTES CONCEPTUELLES

MONTANT  ($ EU)

3 049 241

1 419 900

3 567 023

$EU 8 036 164TOTAL

Financement  en  attente

FINANCEMENT EN ATTENTE

Projets

Activités  du PTB

Notes conceptuelles

NO .

7

12

11

6
30

6 020 788

6 616 264

Projets et NC caducs durant la période  25 oct. 2024-25 sept. 2025

Projets et NC caducs après le 1er janv. 2026

5

17

3 NC  (382  369  $EU)  + 6 projets  (1 914  177  $EU)  sont  devenus  caducs  en  2023 , pour  un  budget  total de  2 296  546  $EU .

7 NC  (2 377  769  $EU)  + 10  projets  (2 372  458  $EU)  sont  devenus  caducs  en  2024 , pour  un  budget  total de  4 750  227  $EU .

3 NC  (5 311  268  $EU)  + 3 projets  (915  226  $EU)  sont  devenus  caducs  en  2025 , pour  un  budget  total de  6 226  494  $EU .

NOTE:

Projets et NC caducs durant la période 26 sept 2025-31 déc. 2025 0 0



Communiquez  avec nous

61e session du Conseil international 

des bois tropicaux (CIBT60)

27 –31  octobre  2025  | Panama  

www.itto.int

itto@itto.int

linktr.ee/itto_sfm
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